
Anders Tvetens historie 

 

Anders Tveten (1883-1968) var født på Tveten i Lunner som sønn av Anne 

Eriksdatter Raknerud og Ole Torstensen Tveten. Det foreligger ingen 

informasjon om hans unge år på Hadeland og folketellingen i 1910, da Anders 

var 22 år gammel, tyder på at han har flyttet ut. Den 19. april 1911 reiste Anders 

ut fra Kristiania med kurs for Nord-Amerika. I første omgang kom han til 

Canada. Brødrene Hans og Torvald hadde reist ut året før. Anders Tveten kom 

senere til Minnesota hvor han arbeidet på jernbaneanlegg.  

Syverine Jensen (1888-1948) var født i Løten i Hedemark som datter av 

husmannen Jens Johannessen og kona Andrea Jensdatter. Syverine og Anders 

hadde truffet hverandre før de forlot Norge, og de møttes igjen i Chicago. De ble 

et par og giftet seg. I 1914 ble datteren Anne Marie født. I USA hadde Anders 

forandret navnet sitt til Andrew Tweten. Tweten ble da familienavnet.   

 

De slo seg ned i Thief River Falls i Minnesota hvor alle barna ble født, Ebba 

1917, Helen 1919, Ruth 1924 og John Kenneth 1926. Anders var i mange år 

ansatt ved Sioux Railroad og var borte i lange perioder. Syverine var da alene 

med barna og måtte takle mange utfordringer alene. Da depresjonen rammet 

USA gikk heller ikke familien fri. Det hendte at Syverine måtte be om nødhjelp 

fra kommunen. Hun søkte arbeid i Sioux Cafe og var ansatt der i mange år.  

 

Da USA ble involvert i 2. verdenskrig i 1941 var Anne Marie opptatt med 

undervisning i skolen. Hennes tre søstre dro til San Diego i California for å 

arbeide med krigsproduksjon for flyprodusenten Convair. Etter krigens slutt 

giftet alle tre seg og ble boende i California. Da Kenneth Tweten var ferdig med 

highschool ble han innkalt til militærtjeneste og deltok i kampene på Okinawa. 

            
Syverine og Anders Tveten 

 



Moren, Syverine, var selvfølgelig redd for hva som kunne skje sønnen på et slik 

farlig oppdrag. Som en følge av krigsopplevelsene hadde Kenneth pådratt seg 

bombesjokk. Han ble sendt tilbake til USA hvor han i mange måneder var under 

behandling uten at familien var orientert.  

 

Syverine døde i 1948, bare 60 år gammel. Etter dette holdt Andrew seg helst for 

seg selv og besøkte sjelden familien. Han valgte å gifte seg igjen, men bruden 

vise seg å være en bedrager. Hun sørget for å få hånd om det han hadde av 

penger og forsvant. Da Andrew ble gammel var han nærmest både blind og døv. 

Anne Marie, som hadde giftet seg med Grundy Aakhus, lot ham bo hos dem. 

Senere kom han til et sykehjem. Der døde han brått i 1968 mens Anne Marie og 

Grundy besøkte Norge og Tveten. Datteren deres, Jane, måtte ta seg av alt 

forbundet med dødsfallet og begravelsen inntil foreldrene kom hjem. 


